

## **SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN**

## PRESS RELEASE

For immediate release October 13, 2022

## SECP registers 2,434 new companies September 2022

ISLAMABAD, October 13, 2022: The Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) registered 2,434 new companies in September 2022. This shows an increase of 9% as compared to corresponding period last month. The total number of registered companies now stands at 178,733.

Foreign investment has been reported in 55 new companies. These companies have foreign investors from Afghanistan, China, Canada, Denmark, France, Germany, Italy, Jordan, Malaysia, Philippines, Portugal, Saudi Arabia, Switzerland, Russia, Turkey, the UK, the UAE and the US.

Total capitalization (paid-up-capital) with regard to newly incorporated companies for the current month stood at Rs2.6 billion.

In September, about 58 percent companies were registered as private limited companies, while 40 percent were registered as single member companies. Two percent were registered as public unlisted companies, not for profit associations, foreign companies and limited liability partnership (LLP). About 99.88 percent companies were registered online, while 104 foreign users were registered from overseas.

The real estate development & construction sector took the lead with incorporation of 480, information technology with 368, trading with 290, services with 245, education with 96, tourism with 95, ecommerce with 90, food & beverages with 79, marketing & advertisement with 58, textile and corporate agricultural farming with 54 each, engineering with 52, power generation with 50, pharmaceutical with 38, chemical with 36, healthcare with 33, and 316 companies were registered in other sectors.

As a result of integration of SECP with FBR and various provincial departments, 2,254 companies were registered with FBR for generation of NTN, 74 companies with EOBI, 38 companies with PESSI/SESSI and 39 companies with excise and taxation department.

## ستمبر میں 2,434 نئی کمپنیاں رجسٹر ہوئیں: ایس ای سی پی

اسلام آباد (11 اکتوبر) سکیورٹیز اینڈ ایکنچینج کمیشن آف پاکستان نے ستمبر میں 2,434 نئی کمپنیاں رجسٹر کیں، جس کے بعد کل رجسٹر کمپنیوں کی تعداد 178,733 (ایک لا کھا ٹھتر ہزار سات سو تینتیس) ہو گئی ہے۔ نئی رجسٹر ہونے والی کمپنیوں کا کل ادا شدہ سرمایہ دوارب ساٹھ کروڑ رویے ہے۔

ستمبر میں تشکیل پانے والی ترین کمپنیوں ممیں افغانستان، چین، کینیڈا، ڈنمارک، فرانس، جرمنی، اٹلی، اردن، ملاکیشیا، فلپائن، پر تگال، سعودی عرب، سوئٹز رلینڈ، روس، ترکی، برطانیہ، متحدہ عرب امارات اور امریکہ سے تعلق رکھنے والے ڈائر یکٹروں نے سرمایہ کاری کی۔اس ماہ 88، 99 فیصد کمپنیاں آن لائن رجسٹر ہوئیں اور 104 بیرونی سرمایہ کارر جسٹر ہوئے۔ تقریباً 85 فیصد کمپنیاں پرائیویٹ لمیٹڈ کمپنیوں کے طور پر رجسٹر ہوئیں، جبکہ 40 فیصد سنگل ممبر کمپنیوں کے طور پر رجسٹر ہوئیں۔

اس ماہ میں سب سے زیادہ رجسٹریشنز رئیل اسٹیٹ ڈویلپہنٹ اینڈ کنسٹر کشن سکٹر میں ہوئیں جہاں 480 نئی کمپنیاں رجسٹر ہوئیں۔اس کے بعد انفار میشن ٹیکنالوجی کے شعبے میں 368،ٹریڈ نگ میں 290، سر وسز میں 245، ایجو کیشن میں 96،سر وسز میں 35، اور دیگر سیٹر زمیں سیاحت میں 95، میلتھ کیئر میں 33، اور دیگر سیٹر زمیں سیاحت میں 95، میلتھ کیئر میں 33، اور دیگر سیٹر زمیں 316 کمینیاں رجسٹر ڈہوئیں۔

ایس ای سی پی کاای سر وسز سسٹم ایف بی آر، صوبائی ریونیو کے محکموں کے ساتھ انٹی گریٹیڈ ہے، جس کے نتیج میں اگست میں بیک وقت ایس ای سی پی پورٹل انٹر فیس کے ذریعے 2,254 کمپنیاں ہمہ وقت ایف بی آر کے ساتھ 74 کمپنیاں ای اوبی آئی کے ساتھ 38 کمپنیاں PESSI/SESSI کے ساتھ اور 39 کمپنیاں محکمہ ایکسائز اینڈ ٹیکسیشن کے رجسٹر ہوئیں۔